

Anneberg Transport A/S
Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Spjald

CVR-nr. 34 93 48 19

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

Georg Tang Anneberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anneberg Transport A/S Annebergvej 2, Grønbjerg 6971 Spjald Telefon: 96 922222 CVR-nr.: 34 93 48 19 Hjemsted: Grønbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Georg Tang Anneberg Sven Anneberg Frederik August Anneberg
Direktion	Georg Tang Anneberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Anneberg Holding ApS
Associeret virksomhed	Brejning Grusgrav ApS, Grønbjerg

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	38.550	34.413	37.381	33.526	29.684
Resultat af ordinær primær drift	2.530	1.273	2.378	1.707	1.136
Finansielle poster, netto	2.228	764	-1.561	2.133	-409
Årets resultat	3.798	1.600	613	3.099	631
Balance:					
Balancesum	151.726	97.616	110.046	103.103	95.533
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17.995	3.927	8.381	12.729	8.279
Egenkapital	28.046	24.248	22.648	22.035	18.937
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	55	59	51	50
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	18,5	24,8	20,6	21,4	19,8
Egenkapitalforrentning	14,5	6,8	2,7	15,1	3,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er transport og spedition af gods i indland og udland, herunder farligt gods.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.943 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 28.191 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	38.549.576	34.412.760
1 Personaleomkostninger	-27.762.606	-27.027.375
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.257.177	-6.112.038
Driftsresultat	2.529.793	1.273.347
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	247.944	38.124
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.142.789	342.256
Andre finansielle indtægter	2.545.739	1.998.321
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.708.728	-1.614.367
Resultat før skat	4.757.537	2.037.681
4 Skat af årets resultat	-959.608	-437.594
5 Årets resultat	3.797.929	1.600.087

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	186.667	266.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>186.667</u>	<u>266.667</u>
7 Grunde og bygninger	7.867.668	7.883.485
7 Produktionsanlæg og maskiner	24.447.655	15.689.300
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.302	177.053
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.369.625</u>	<u>23.749.838</u>
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	638.830	390.886
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>638.830</u>	<u>390.886</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.195.122</u>	<u>24.407.391</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.950.067	14.393.544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.819.562	5.813.127
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	25.000	0
9 Udskudte skatteaktiver	47.800	0
Andre tilgodehavender	1.473.530	1.192.553
10 Periodeafgrænsningsposter	393.779	405.360
Tilgodehavender i alt	<u>57.709.738</u>	<u>21.804.584</u>
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.330.011	2.099.025
Værdipapirer i alt	<u>3.330.011</u>	<u>2.099.025</u>
Likvide beholdninger	57.491.433	49.304.934
Omsætningsaktiver i alt	<u>118.531.182</u>	<u>73.208.543</u>
Aktiver i alt	<u>151.726.304</u>	<u>97.615.934</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	572.080	324.136
13	Overført resultat	26.974.158	23.424.173
	Egenkapital i alt	<u>28.046.238</u>	<u>24.248.309</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	688.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>688.000</u>
Gældsforpligtelser			
14	Leasingforpligtelser	15.187.496	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.187.496</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.376.199	0
	Gæld til kreditinstitutter	64.669.004	50.715.748
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.319.131	5.170.346
	Gæld til tilknyttede virksomheder	23.600.588	8.416.301
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.640.740	605.921
	Anden gæld	9.886.908	7.771.309
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>108.492.570</u>	<u>72.679.625</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>123.680.066</u>	<u>72.679.625</u>
	Passiver i alt	<u>151.726.304</u>	<u>97.615.934</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Finansielle risici		
18	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	324.136	23.424.173	24.248.309
Resultatandel	0	247.944	3.549.985	3.797.929
	500.000	572.080	26.974.158	28.046.238

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.453.769	23.837.619
Pensioner	2.671.114	2.564.034
Andre omkostninger til social sikring	604.518	591.527
Personaleomkostninger i øvrigt	33.205	34.195
	27.762.606	27.027.375
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	55
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	80.000	80.000
Afskrivning på bygninger	379.861	365.299
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.856.009	5.666.739
Afskrivning på leasede aktiver	1.941.307	0
	8.257.177	6.112.038
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	449.899	9.463
Andre finansielle omkostninger	1.258.829	1.604.904
	1.708.728	1.614.367
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.695.408	649.594
Årets regulering af udskudt skat	-735.800	-212.000
	959.608	437.594

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	247.944	38.124
Overføres til overført resultat	<u>3.549.985</u>	<u>1.561.963</u>
Disponeret i alt	<u>3.797.929</u>	<u>1.600.087</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar		<u>400.000</u>
Kostpris 31. december		<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		133.333
Årets afskrivninger		<u>80.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>213.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>186.667</u>

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	12.514.987	76.722.857	1.495.631
Tilgang	364.044	17.596.156	35.000
Afgang	0	-3.827.919	-295.000
Kostpris 31. december	12.879.031	90.491.094	1.235.631
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.631.502	61.033.557	1.318.578
Årets afskrivninger	379.861	7.639.565	157.751
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.629.684	-295.000
Af- og nedskrivninger 31. december	5.011.363	66.043.438	1.181.329
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.867.668	24.447.656	54.302
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	14.881.849	0
		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>

8. Kapitalandel i associeret virksomhed

Kostpris 1. januar	66.750	66.750
Kostpris 31. december	66.750	66.750
Opskrivninger 1. januar	324.136	286.012
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	247.944	38.124
Opskrivninger 31. december	572.080	324.136
Regnskabsmæssig værdi 31. december	638.830	390.886

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brejning Grusgrav ApS, Grønbjerg	50 %	1.277.664	495.888
		1.277.664	495.888

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-688.000	-900.000
Udskudt skat af årets resultat	735.800	212.000
	47.800	-688.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	9.181	4.165
Materielle anlægsaktiver	-8.509	-692.744
Omsætningsaktiver	-20.631	-67.180
Låneomkostninger	67.759	67.759
	47.800	-688.000
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift og vejbenyttelsesafgift.		
	31/12 2019	31/12 2018
11. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Aktier	3.330.011	2.099.025
	3.330.011	2.099.025
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	324.136	286.012
Resultatandel	247.944	38.124
	572.080	324.136
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	23.424.173	21.862.210
Årets overførte overskud eller underskud	3.549.985	1.561.963
	26.974.158	23.424.173

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	17.563.695	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.376.199</u>	<u>0</u>
	<u>15.187.496</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.387.834</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Af selskabets materielle anlægsaktiver, skønnes 14.284 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet afgivet pant i bankindestående 56.186 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.950

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>31/12 2019</u>
	<u>t.kr.</u>
Kautionsforpligtelser	19.000
Garantiforpligtelser	<u>875</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>19.875</u>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>19.875</u>
---	---------------

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anneberg Holding ApS, CVR-nr. 12 66 91 94 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

17. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabets mellemværender i fremmed valuta er 31. december 2019 sammensat således i t.kr.:

Valuta	Betaling/udløb	Tilgode- havende	Gæld	Sikrings- transaktion	Netto- position
NOK	0-12 måneder	22.876	0	0	22.876
SEK	0-12 måneder	11.354	0	0	11.354
USD	0-12 måneder	6.921	0	0	6.921
EUR	0-12 måneder	5.824	0	0	5.824
RUB	0-12 måneder	138	0	0	138
					47.113

Der er indgået aftale om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør pr. balance dagen t.kr. 17.

Valutaterminsforretninger er på ca 5 mio DKK i USD og CHF og med en løbetid på under 2 måneder.

Dagsværdien af valutaterminsforretningerne er på balancedagen t.kr 17, som er indregnet under anden gæld.

